[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Волгодонск
___________________                                                                    №____________
О проведении региональной

научно-практической
конференции «Эффективные
муниципальные модели и
лучшие практики профилактики социального сиротства, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях совершенствования механизма межведомственного взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних в сфере профилактики социального сиротства и семейного неблагополучия
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 21.03.2014 региональную научно-практическую конференцию «Эффективные муниципальные модели и лучшие практики профилактики социального сиротства, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению региональной научно-практической конференции «Эффективные муниципальные модели и лучшие практики профилактики социального сиротства, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (приложение).
3. Организационному комитету по подготовке и проведению региональной научно-практической конференции «Эффективные муниципальные модели и лучшие практики профилактики социального сиротства, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (Н.В.Полищук) сформировать план по подготовке и проведению региональной научно-практической конференции «Эффективные муниципальные модели и лучшие практики профилактики социального сиротства, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» до 28.02.2014.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановлением вложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.
Мэр города Волгодонска

              В.А.Фирсов
Проект постановления

вносит отдел координации

отраслей социальной сферы

Администрации

города Волгодонска
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от  ___________№__________

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению региональной научно-практической конференции «Эффективные муниципальные модели и лучшие практики профилактики социального сиротства, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

Председатель организационного
комитета
Полищук Наталья Викторовна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
Заместитель председателя

организационного комитета
Смоляр Светлана Анатольевна,
начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

Секретарь организационного

комитета
Сапрыгина Елена Михайловна,
главный специалист-ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска
Члены организационного комитета:

Голикова Галина Васильевна

директор Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Ростовской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г.Волгодонска» (по согласованию)
Кочеткова Марина Владимировна

начальник отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска
Новоселова Ирина Юрьевна

президент автономной некоммерческой организации Регионального ресурсного центра «Здоровая семья» (по согласованию)
Оленюк Елена Анатольевна
начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
Тимохина Елена Николаевна

заместитель начальника Управления образования г.Волгодонска
Урядникова Елена Юрьевна
начальник отдела по делам несовершеннолетних ОП-1 Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Волгодонское» (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова